

P r o t o k ó ł

z LXII Uroczystej Sesji Rady Miejskiej w Międzyzlesiu zorganizowanej w MGOK w Międzyzlesiu w dniu 26 maja 2023 r.

Ad. 1

Przewodniczący RM Jerzy Marcinek powitał wszystkich zgromadzonych i otworzył LXII Uroczystą Sesję Rady Miejskiej w Międzyzlesiu, która tradycyjnie inauguruje XXVIII obchody Dni Międzyzlesia. W trakcie sesji zostaną uhonorowani najbardziej aktywni obywatele naszej gminy.

Ad. 2

Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia.

- 1. Uroczyste otwarcie Sesji Rady Miejskiej i powitanie gości.**
- 2. Przyjęcie programu Sesji.**
- 3. Okolicznościowe wystąpienia.**
- 4. Przemówienie Burmistrza**
- 5. Uhonorowanie „Zasłużonych dla Miasta i Gminy Międzyzlesie”.**
- 6. Zamknięcie sesji.**

Uwag do porządku nie wniesiono.

W sesji uczestniczyło 13 radnych. Kworum zostało zachowane.

LISTA RADNYCH OBECNYCH NA SESJI

lp	nazwisko	imie	status	podpis
1	BORODZICZ	ZBIGNIEW	obecny	
2	DUDEK	ANDRZEJ, KRZYSZTOF	obecny	

3	GAŁUSZA	JAN FRANCISZEK	obecny
4	JAWORECKA	ANNA PATRYCJA	obecna
5	JURASZEK	ANDRZEJ ROBERT	obecny
6	KAŁUŻNA	DANUTA GENOWEFA	obecna
7	MARCINEK	JERZY MIKOŁAJ	obecny
8	MENDEL	ARTUR STANISŁAW	obecny
9	MENDEL	WŁADYSŁAW JAN	nieobecny
10	MOKRA	JANINA	obecny
11	POLAŃSKI	ADAM	nieobecny
12	PRZYBYLSKA	VIOLETTA MARIA	obecna
13	ROSZNIOWSKI	MARIUSZ MIECZYŚLAW	obecny
14	SŁUGOCKA	MONIKA ANETA	obecna
15	SZURA	STANISŁAW MAKSYMILIAN	obecny
obecni			
wszyscy		13	
procent		86,66 %	
Kworum zostało osiągnięte			

Przewodniczący RM J. Marcinek – zaprosił do prezydium honorowego obywatela Miasta i Gminy Międzyzlesie, przybyłego na dzisiejszą uroczystość – byłego burmistrza Dolska Henryka Litke.

Następnie odśpiewano hymn Polski.

Uroczystą sesję uświetnił krótki występ artystyczny w wykonaniu dzieci z Samorządowej Szkoły Podstawowej w Międzyzlesiu.

Przewodniczący RM J. Marcinek – przystąpił do realizacji pkt. 3 i 4.

Ad. 3,4

Burmistrz MiG Tomasz Korczak – obwieścił, że świętujemy kolejną rocznicę naszego miasta i naszej gminy – wspólnie wraz z przybyłymi gośćmi, ponieważ wszyscy jesteśmy najważniejsi. Nawiązał do wątku historycznego miasta, kiedy to w 1294 r; Król Czeski Wacław II nadał miasto Międzyzlesie Cystersom z Kamieńca Ząbkowickiego, natomiast pierwsze wzmianki dotyczące naszego miasta pochodzą z okresu poł. XIII w. tj. rok ok. 1253. Tak, więc dni Międzyzlesia obchodzono ok 800 razy. My obecnie dźwigamy tę tradycję i tworzymy ją, kultywując zwyczaje tego miejsca. Naszymi działaniami staramy się pielęgnować dobre praktyki. Wyraził nadzieję i głęboką wiarę na to, że wszystkie nasze serca biją w jednym kierunku. Puentując zaprosił wszystkich na uroczystości związane z obchodami Dni Międzyzlesia, życząc wszystkim po prostu normalności, na co dzień.

Etatowy członek Zarządu Powiatu Kłodzkiego P. Marchewka – nawiązując do słów burmistrza oznajmił, że tradycją i zwyczajem jest fakt, że wraz ze Starostą kłodzkim są obecni podczas uroczystych obchodów Dni Międzyzlesia od kilku lat.

Starosta Kłodzki M. Awizeń – podkreślił, że przyjeżdża do Międzyzlesia z przyjemnością. Jest tu bardzo dużo przyjaznych osób. Stwierdził, że widać, że w Międzyzlesiu z każdym rokiem coś dobrego się dzieje. Przekazał życzenia dalszego rozwoju i aby z każdym rokiem przybywało czegoś dobrego, co może stać się niezapomnianą tradycją.

Etatowy członek Zarządu Powiatu Kłodzkiego P. Marchewka – przyłączając się do życzeń oświadczył, aby Dni Międzyzlesia były dla mieszkańców wyjątkowe nie tylko dziś, lecz cały rok. Wyraził nadzieję na wspólne z Zarządem Powiatu Kłodzkiego działania inwestycyjne – aby mieszkańcom gminy żyło się lepiej.

Podkreślił, że jest to ostatnie takie uroczyste spotkanie na tej sesji w tej kadencji samorządu. Podziękował za wspólnie spędzony czas, rozmowy, za to, że mógł wraz ze Starostą reprezentować Powiat Kłodzki.

Burmistrz MiG Dolska B. Wierzińska - podziękowała za zaproszenie na uroczyste obchody Dni Międzylesia, jednocześnie zapraszając oficjalnie całą Radę Miejską do gminy Dolsk. Podziękowała również za ogromną życzliwość, która ją ujmuje od wielu lat przybywania w to miejsce. Wyraziła chęć na ponowne połączenie więzi naszych lokalnych społeczności, które rozluźniły się ze względu na sytuację związaną z pandemią oraz konfliktem zbrojnym na Ukrainie.

Starosta Środy Śląskiej K. Szalankiewicz – również podziękował za zaproszenie na to wydarzenie. Przybył na uroczystą sesję po raz drugi. Podkreślił, iż ma to dla niego szczególną wartość, ponieważ uważa się za obywatela Międzylesia i Ziemi Międzyleskiej z racji urodzenia. Wybrał uczestnictwo w obchodach naszego miasta pomimo toczących się równoległe uroczystości: 35 – lecia odkrycia Skarbu Średzkiego, ponieważ twierdzi, że Międzylesie to Skarb. Zaznaczył swoje aktywne członkostwo w Stowarzyszeniu Grupy Biegowej Wilki Międzylesie. Ze swojej strony złożył gminie i jej mieszkańcom wszelkiej pomyślności, natomiast dla władz ciągłej wytrwałości w ciężkiej pracy jaką wykonują.

Burmistrz MiG T. Korczak – złożył podziękowania i wręczył upominki następującym osobom:

- młodemu strażakom za wyróżniającą się postawę podczas akcji gaśniczej w Kamieńczyku,
- przedstawicielom sołectwa Goworów z Panią Sołtys na czele za wyróżnienie w VI edycji ogólnopolskiego konkursu „Fundusz Sołecki - najlepsza inicjatywa”,
Sołtys wsi Goworów Violetta Przybylska – podziękowała za wytypowanie do konkursu Izby Pamięci Tkactwa w Goworowie pracownikom UMiG, w szczególności Pani Agnieszce Majewskiej, jak również mieszkańcom wsi, którzy 2 lata z rzędu przeznaczali środki z funduszu sołeckiego na remont świetlicy wiejskiej, aby tam stworzyć Izbę Pamięci Tkactwa. Podziękowanie skierowała również sponsorom i strażakom, którzy przyczynili się do odremontowania świetlicy oraz mieszkańcom, którzy ofiarowali eksponaty, pamiątki rodzinne.

- Sołectwu Roztoki, które również wzięło udział w ww. konkursie.
Sołtys wsi Roztoki Zbigniew Borodicz – oświadczył, że jeden człowiek nie jest w stanie nic zrobić, wspólnie natomiast możemy wiele osiągnąć. Pogratulował sołectwu Goworów i zaprosił wszystkich na dożynki gminne, które w tym roku zostaną zorganizowane w Roztokach.
- Prezesowi ZUK Krzysztofowi Kowalskiemu – z okazji 10 - lecia istnienia Zakładu Usług Komunalnych.
Prezes ZUK K. Kowalski – podziękował za pamięć i wyraził nadzieje na to, że ZUK nadal będzie służył mieszkańcom gminy tak jak do tej pory.

Następnie Burmistrz zaprosił osobę, która w ubiegłym roku otrzymała tytuł: *Zasłużony dla Miasta i Gminy Międzyzlesie* Pana Grzegorza Rycombla do otwarcia wystawy fotograficznej jego autorstwa pt: „Międzyzlesie i okolice”.

Grzegorz Rycombel – złożył podziękowania dla wszystkich osób, które były zaangażowane w powstanie niniejszej wystawy: Stowarzyszeniu Ochrony Zabytków Dziedzictwa Kulturowego Ziemi Międzyzleskiej, Pani Agnieszce Wideł za motywację do działania. Stwierdził, że na Ziemi Międzyzleskiej jest wszystko to, czego potrzebuje do życia – dzisiejsza wystawa ma na celu ukazania piękna tej ziemi. Z okazji dzisiejszego święta wszystkim mamą złożył najlepsze życzenia. Na koniec wypowiedział przesłanie: „Abyśmy wszyscy byli dla siebie mili i uśmiechali się do siebie”.

Ad. 5

Przewodniczący RM - przystąpił do realizacji punktu 5 - Uhonorowanie „*Zasłużonych dla Miasta i Gminy Międzyzlesie*”. Po czym poprosił Przewodniczącego Kapituły o przedstawienie nominacji.

Przewodniczący Kapituły Burmistrz MiG T. Korczak – stałym punktem obrad sesji uroczystej jest odznaczenie medalem zasłużony dla miasta i gminy. Kapituła składa się z byłych i obecnych Burmistrzów i Przewodniczących Rad. Nagrodzonych tym medalem jest już kilkadziesiąt osób. Odznaczenie to ma na celu uhonorować i zwrócić uwagę na pewien aspekt działalności. Z zasady nie przyznaje się tego medalu radnym obecnie urzędującym oraz pracownikom. Zasadą jest, że osoby nominowane do

zasłużenia muszą być akceptowane przez kapitułę jednomyślnie. W tym roku kapituła wskazała 4 laureatów do medalu.

Pierwsza nominowana to osoba powszechnie znana i oddana – nie ma osoby w naszej gminie, która by tej osobie czegoś nie zawdzięczała. Jest to osoba zarówno empatyczna jak i stanowcza i zdecydowana. Jej pasją są górskie wędrówki.

Mariola Jolanta Słowik

Druga nominacja jest dla osoby, którą także wszyscy znają. Jest to także bliska osoba dla Burmistrza, na którą zawsze można było liczyć i można liczyć z nadzieją na przyszłość. Niech to odznaczenie będzie motywacją do dalszych działań. Człowiek ten ujął swoim podejściem i zaangażowaniem w trudnych czasach, kiedy to mamy do czynienia z wojną na Ukrainie i związanymi z nią reperkusjami.

Leszek Byczek

Trzeci nominowany to człowiek, którego nie mogło dziś z nami być. Jest to lekarz weterynarii.

Aleksander Ledowski

Ostatnia nominacja została wytypowana dla instytucji, która działa na terenie naszej gminy. Przeżywaliśmy niedawno okres pandemii. Wielu ludzi leczyło się w różnych miejscach. Po odbytych leczeniach informowano Burmistrza o jego przebiegu oraz wsparciu jakie otrzymano. Spotkał się z pozytywnymi opiniami odnośnie niesionej pomocy w szpitalach w Bystrzycy Kł., Kłodzku, Polanicy Zdr. Na ręce Pani Dyrektora Jadwigi Radziejewskiej odznaczona została instytucja:

Zespół Opieki Zdrowotnej w Kłodzku

Ad. 6

Przewodniczący RM - pogratulował wszystkim odznaczonym i wyróżnionym, podziękował za obecność i przygotowanie sesji, a następnie zaprosił wszystkich do uczestnictwa w wydarzeniach związanych z Dniami Międzylesia.

Protokół sporządziła
Podinspektor ds. Obsługi RM
Joanna Lubas

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Międzylesiu
(-) Jerzy Marcinek